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WIG20 po raz pierwszy od 17 lat dotknął pułapu 3000 pkt., WIG jest już
ponad 140 procent na plusie od początku obecnej hossy i zarazem 37
proc. od początku roku - jak te nowe fakty wyglądają na tle historii?

Pisaliśmy już, że lipiec był ósmym z rzędu miesiącem nieprzerwanej zwyżki WIG-u.
W ostatnich dniach hossa na GPW może pochwalić się kolejnymi postępami.
Poniżej kilka nowych ciekawostek.

WIG20 "zahaczył" o 3000 pkt. - po raz pierwszy od ponad ... 17 lat

Kiedy na jesieni 2022 roku WIG20 spadł poniżej 1400 pkt., powracając w okolicę
widzianą po wybuchu pandemii i w dołku globalnego kryzysu finansowego (2009),
chyba nikt nie wyobrażał sobie, że niespełna 3 lata później ten sam indeks
dotknie pułapu 3000 pkt. - a tak właśnie stało się w trakcie sesji 7 sierpnia.

https://quercustfi.pl/aktualnosc/wiadomosci/3-nowe-fakty-na-temat-postepow-hossy-na-gpw
https://qnews.pl/


WIG20 znalazł się tym samym najwyżej od marca 2008 roku.

O ile WIG20 w podstawowej wersji dzieli jeszcze ciągle duży dystans względem
rekordu z 2007 roku, to mniej znany (ale lepszy) wariant tego indeksu
uwzględniający dywidendy (TR) pobił kolejny rekord, dotykając pułapu 6500 pkt.
(różnica między WIG20TR i WIG20 pokazuje notabene jak duże znaczenie mają
dywidendy na naszej giełdzie na długą metę).

Druga największa hossa w ostatnich 30 latach

Po nowy rekord sięgnął też w czwartek szerszy indeks WIG (zbliżony pod
względem charakterystyki do WIG20TR). Przy okazji rozmiary jego zwyżki, licząc
od jesieni 2022, przekroczyły już 140 proc. Pod tym względem obecna hossa
przerosła właśnie drugą największą do tej pory ostatnich trzech dekad - tę z lat
2009-2011 (po której nadeszło potem 27-proc. tąpnięcie). Niedoścignionym
"wzorem" pozostaje natomiast super hossa z lat 2002-2007, kiedy to WIG urósł o
437 proc. Licząc z obecnego punktu (czyli po 140 proc. zwyżce) WIG musiałby
pójść w górę jeszcze o ponad 120 proc. Trudno wyobrazić sobie powtórkę takiego
scenariusza, ale z drugiej strony rodzimy rynek w ostatnich trzech latach sprawił
już wiele pozytywnych niespodzianek...



Zwyżka od początku roku (YTD) największa, jak na razie, od 2009 roku

 
W chwili pisania tego komentarza WIG jest ponad 37 proc. na plusie, licząc od
początku roku (YTD). Gdyby taki wynik utrzymał się do końca grudnia, byłaby to
roczna zwyżka największa od 2009 roku, czyli od początkowej fazy hossy po
globalnym kryzysie finansowym. Takie tempo zwyżki w ostatnich kilkunastu
latach było wręcz nie do pomyślenia (najbliżej był rok 2023), ale przecież w
trakcie wspomnianej "super hossy" zakończonej w 2007 roku zdarzały się nawet
lata ze wzrostem WIG-u o ponad 40 proc.

Reasumując, rodzimy rynek akcji cały czas pozytywnie zaskakuje. Z jednej
strony obecna hossa wydawać się już może mocno "wyśrubowana", jak na
ostatnie kilkanaście lat, ale jeśli porównamy ją z "super hossą" zakończoną w
2007 roku, to jesteśmy de facto dopiero za jej półmetkiem. Oczywiście tamten
rynek byka miał swoje charakterystyczne, unikalne uwarunkowania (OFE w
szczycie formy, silne napływy do funduszy akcyjnych, w gospodarce boom
napędzany przez kredyty frankowe)...
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